
 
 
            

     

                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
                       ОПШТИНЕ  ВРБАС 
        БРОЈ  7.  ВРБАС  24. ЈУН  2011. ГОДИНА   XLVII 

 
 
 

. 
 
 
 
На основу члана 35. став 9. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/10-УС и 
24/2011.) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009. и 15/2010.), Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној дана 24. јуна 2011. године, донела је  

 
 
 

О Д Л У К У 
о доношењу Просторног плана Општине Врбас 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком доноси се Просторни план Општине Врбас (у даљем 
тексту: План) који је израђен од стране Јавног предузећа ''Урбанизам'', Завод 
за урбанизам Нови Сад под бројем 07-3-59/2011-IV/05,  који је саставни део ове 
Одлуке. 
 

Члан 2. 
 

 План се састоји из текстуалног дела и графичког дела. 
 Текстуални део плана се објављује у Службеном листу општине Врбас. 
 Графички део плана садржи:     Размера 

1. Намена простора ................................................................. 1 : 50 000 
2. Мрежа насеља, функција и јавних служби ........................ 1 : 50 000 
3.   Инфраструктурни системи .................................................. 1 : 50 000 
4.   Природни ресурси, заштита животне средине, природних  

                 и културних добара ............................................................... 1 : 50 000 
 
 



Члан 3. 
 

 План се потписује, оверава и архивира у складу са Законом о планирању 
и изградњи.  

План је израђен у три примерка у аналогном и у четири примерка у 
дигиталном облику.  

Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном 
облику и један примерак у дигиталном облику чува се у архиви Скупштине 
општине. 

 Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном 
облику и један примерак у дигиталном облику чува се у Одељењу за 
урбанизам, комунално стамбене послове и заштиту животне средине. 

Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном 
облику и један примерак у дигиталном облику чува се у Јавном предузећу 
''Дирекција за изградњу'' Врбас. 

Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у дигиталном 
облику чува се у Покрајинском секретаријату надлежном за послове 
урбанизма. 
 

Члан 4. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о доношењу 
Просторног плана општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 
3/1985. и 4/1993.). 
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Врбас.'' 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник  Скупштине општине, 
Број: 011-13/2011-I/01                                     Марјана Мараш,с.р.              
Дана: 24. јун   2011. година 
ВРБАС  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.vrbas.net 
 
 


